R E Q U E R I M E N T O  Nº. 058
SESSÃO ORDINÁRIA DE 10/2/2014
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que a iluminação pública é essencial à qualidade de vida dos munícipes, sobretudo no tocante a segurança da população, já que atua como importante fator de prevenção à criminalidade, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, ao Senhor Secretário Municipal de Planejamento, ENGº. NELSON LARA e ao Senhor Gerente de Negócios do Poder Público da Companhia Paulista de Força e Luz - CPFL, FRANCISCO A. RAMOS DE OLIVEIRA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informarem sobre a possibilidade de realizar a instalação de braços de luz e lâmpada em poste já instalado na rede de energia elétrica no final da Rua Alameda das Orquídeas, no Green Valey,  trazendo mais segurança ao local com essa simples instalação.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 10 de fevereiro de 2014.

Vereador Autor FONTÃO

PSDB

LFF/rcs